

青森市議会議長
奈良岡 隆 様会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

舘山 善也



令和4年度 政務活動費収支報告書（12/1～3/31）

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	360,000 円	
支出	調査研究費	22,959 円	
	研修費	0 円	
	広報費	251,386 円	
	広聴費	0 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	646 円	
	資料購入費	17,033 円	
	人件費	35,833 円	
	事務所費	39,281 円	
	計	367,138 円	
差し引き（収入－支出）		-7,138 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和4年12月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細書番号
		政務活動費(12月分)			90,000				90,000		
		前月繰り越し			0				90,000		
1	令和3年3月21日	事務所費	ウイルスバスター・デジタルライフサポート(12月～3月分)	トレンドマイクロ		1,787	1/2	893	88,107	1	
2	令和4年4月25日	事務所費	レンタルサーバー(12月～3月分)	ヘテムル		6,600	1/2	3,300	85,807	2	
3	令和4年7月15日	資料購入費	購読料(12月～3月)	株式会社 中央文化社		369	1	369	85,438	3	
4	11月15日	事務所費	ホームページ保守料(12月～3月)	株式会社 ナップ		44,000	1/2	22,000	63,438	4	
5	12月2日	調査研究費	ガソリン代	株式会社小鹿産業 セルフ東大野店		4,479	1/4	1,119	62,319	5	
6	12月9日	人件費	残業代			5,833	1	5,833	56,486	6	
7	12月19日	広報費	印刷代・配布料	長尾印刷株式会社		160,000	11/12	146,666	-90,180	7	
8	12月19日	広報費	配布料	ワイエス株式会社		114,240	11/12	104,720	-194,900	8	
9	12月26日	資料購入費	新聞代(12月分)東奥日報	㈱キャプテンスタジオ		3,400	1	3,400	-198,300	9	
10	12月26日	資料購入費	新聞代(12月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		766	1	766	-199,066	10	
11	1月10日	調査研究費	タブレット利用料(12月分)	KDDI株式会社		1,750	1/2	875	-199,941	11	
12	1月10日	調査研究費	携帯電話料金(12月分)	KDDI株式会社		5,791	1/2	2,895	-202,836	12	
13	1月10日	事務所費	インターネット使用料(12月分)	KDDI株式会社		6,496	1/2	3,248	-206,084	13	
14	1月20日	人件費	人件費(12月分)			7,500	1	7,500	-213,584	14	
15	2月1日	資料作成費	コピー代(12月分)	青森市長		27	1	27	-213,611	15	
16	2月1日	事務所費	電話代(12月分)	青森市長		20	1/2	10	-213,621	16	
17								0	-213,621		
18								0	-213,621		
19								0	-213,621		
20								0	-213,621		
12 月 小 計					90,000	363,058		303,621	-213,621		

令和5年1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(配分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(1~3月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			-213,621				56,379		
1	1月4日	調査研究費	ガソリン代	株式会社小鹿産業 セルフ東大野店		5,007	1/4	1,251	55,128	1	
2	1月25日	調査研究費	事務用品	株式会社マルキ		342	1	342	54,786	2	
3	1月26日	調査研究費	ガソリン代	株式会社小鹿産業 セルフ東大野店		4,987	1/4	1,246	53,540	3	
4	1月26日	資料購入費	新聞代(1月分)東奥日報	(株)キャプテンスタジオ		3,400	1	3,400	50,140	4	
5	1月26日	資料購入費	新聞代(1月分)東奥日報・朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		766	1	766	49,374	5	
6	2月10日	調査研究費	タブレット利用料(1月分)	KDDI株式会社		1,750	1/2	875	48,499	6	
7	2月10日	調査研究費	携帯電話料金(1月分)	KDDI株式会社		6,505	1/2	3,252	45,247	7	
8	2月10日	事務所費	インターネット使用料(1月分)	KDDI株式会社		6,498	1/2	3,249	41,998	8	
9	2月21日	人件費	人件費(1月分)			7,500	1	7,500	34,498	9	
10	2月28日	資料作成費	コピー代(1月分)	青森市長		98	1	98	34,400	10	
11	2月28日	事務所費	電話代(1月分)	青森市長		16	1/2	8	34,392	11	
12								0	34,392		
13								0	34,392		
14								0	34,392		
15								0	34,392		
16								0	34,392		
17								0	34,392		
18								0	34,392		
19								0	34,392		
20								0	34,392		
1 月 小 計					56,379	36,869		21,987	34,392		

令和5年2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費 相当額		預収書 番 号	支 払 証明書 番 号
		前月繰り越し			34,392				34,392		
1	2月2日	調査研究費	事務用品	株式会社マルキ		221	1	221	34,171	1	
2	2月17日	調査研究費	ガソリン代	株式会社小鹿産業 セルフ東大野店		5,136	1/4	1,284	32,887	2	
3	2月27日	資料購入費	新聞代(2月分)東奥日報	(株)キャプテンスタジオ		3,400	1	3,400	29,487	3	
4	2月27日	資料購入費	新聞代(2月分)東奥日報・朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		766	1	766	28,721	4	
5	3月10日	調査研究費	タブレット利用料(2月分)	KDDI株式会社		1,750	1/2	875	27,846	5	
6	3月10日	調査研究費	携帯電話料金(2月分)	KDDI株式会社		5,395	1/2	2,697	25,149	6	
7	3月10日	事務所費	インターネット使用料(2月分)	KDDI株式会社		6,575	1/2	3,287	21,862	7	
8	3月20日	人件費	人件費(2月分)	██████████		7,500	1	7,500	14,362	8	
9	3月29日	資料作成費	コピー代(2月分)	青森市長		314	1	314	14,048	9	
10	3月29日	事務所費	電話代(2月分)	青森市長		11	1/2	5	14,043	10	
11								0	14,043		
12								0	14,043		
13								0	14,043		
14								0	14,043		
15								0	14,043		
16								0	14,043		
17								0	14,043		
18								0	14,043		
19								0	14,043		
20								0	14,043		
2 月 小 計					34,392	31,068		20,349	14,043		

令和5年3月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			14,043				14,043		
1	3月5日	調査研究費	ガソリン代	株式会社小鹿産業 セルフ東大野店		5,039	1/4	1,259	12,784	1	
2	3月20日	調査研究費	フラットファイル	amazon.co.jp		180	1	180	12,604	2	
3	3月24日	調査研究費	インクカートリッジ	ヨドバシ・ドット・コム		482	1	482	12,122	3	
4	3月27日	資料購入費	新聞代(3月分)東奥日報	㈱キャプテンスタジオ		3,400	1	3,400	8,722	4	
5	3月27日	資料購入費	新聞代(3月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		766	1	766	7,956	5	
6	4月10日	調査研究費	タブレット利用料(3月分)	KDDI株式会社		1,750	1/2	875	7,081	6	
7	4月10日	調査研究費	携帯電話料金(3月分)	KDDI株式会社		6,462	1/2	3,231	3,850	7	
8	4月10日	事務所費	インターネット使用料(3月分)	KDDI株式会社		6,558	1/2	3,279	571	8	
9	4月21日	人件費	人件費(3月分)			7,500	1	7,500	-6,929	9	
10	4月28日	資料作成費	コピー代(3月分)	青森市長		207	1	207	-7,136	10	
11	4月28日	事務所費	電話代(3月分)	青森市長		5	1/2	2	-7,138	11	
12								0	-7,138		
13								0	-7,138		
14								0	-7,138		
15								0	-7,138		
16								0	-7,138		
17								0	-7,138		
18								0	-7,138		
19								0	-7,138		
20								0	-7,138		
3 月 小 計					14,043	32,349		21,181	-7,138		